

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
охорони здоров'я України
19 грудня 2024 року № 2117

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України
20 грудня 2024 р.
за № 1965/43310

Зміни

до Змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України,
затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від
10 грудня 2024 року № 2067, зареєстрованих у Міністерстві юстиції
України 17 грудня 2024 року за № 1933/43278

1. У заголовку слово «наказів» замінити словами «нормативно-правових актів».

2. Пункти 1, 5, 6 виключити.

У зв'язку з цим пункти 2–4, 7 вважати пунктами 1–4 відповідно.

3. У пункті 1:

1) в абзаці першому слова «що видається лікарсько-консультативними комісіями лікувально-профілактичних закладів,» виключити;

2) підпункти 1, 3 замінити підпунктом 1 такого змісту:

“1) у заголовках слова «**Форма індивідуальної програми реабілітації дитини-інваліда, що видається лікарсько-консультативними комісіями лікувально-профілактичних закладів**» замінити словами «**Індивідуальна програма реабілітації дитини з інвалідністю № ___**», слова та цифри «**Індивідуальна програма реабілітації дитини-інваліда № ___ (вікова категорія від 0 до 18 років)**» виключити;”.

У зв'язку з цим підпункти 4–13 вважати підпунктами 3–12 відповідно;

3) у підпункті 3 слово «позиція» у всіх відмінках замінити словом «графа» у відповідних відмінках;

4) підпункт 8 викласти в такій редакції:

“8) у таблиці пункту 14:

у розділі I:

графу 1 пункту 2 викласти в такій редакції:

« **2. Психолого-педагогічна реабілітація:**

консультація

проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку особи в інклюзивно-ресурсному центрі	
системний психолого-педагогічний супровід	
надання психолого-педагогічних та корекційно-розвиткових послуг	
освітні послуги: інституційна (очна (денна, вечірня), заочна, дистанційна, мережева) індивідуальна (екстернатна, сімейна (домашня)) педагогічний патронаж на робочому місці (на виробництві) дуальна	»;

графу 1 пункту 3 викласти в такій редакції:

« 3. Фізична реабілітація:	
фізична терапія	
ерготерапія	
оздоровлення та відпочинок	»;

графу 1 пункту 5 викласти в такій редакції:

« 5. Трудова реабілітація:	
пристосування та створення робочого місця з урахуванням безпеки та особливих потреб дитини з інвалідністю	
раціональне працевлаштування	
загальні обмеження в професійній діяльності, що можуть значно вплинути на погіршення здоров'я	»;

у графі 1 пункту 6 слова «оздоровлення та реабілітація у таборах фізкультурно-спортивної реабілітації інвалідів» замінити словами «оздоровлення та реабілітація у таборах фізкультурно-спортивної реабілітації»;

у пункті 7:

у графі 1 слова «соціально-побутовий патронаж» замінити словами «потреба в отриманні соціальних послуг»;

рядок «працетерапія» виключити;

розділ II викласти в такій редакції:

« II Допоміжні засоби реабілітації (технічні та інші засоби реабілітації):					
1. Протезно-ортопедичні вироби: ортези протези ортопедичне взуття					
2. Спеціальні засоби для самообслуговування та догляду: допоміжні засоби для особистого догляду та захисту (комплект чохлів для кукс верхніх та нижніх кінцівок, засоби для захисту тіла) допоміжні засоби для особистої гігієни (крісла-стілець, туалетні опори, сидіння, сходи, підставка для ванни)					
3. Допоміжні засоби для особистої рухомості, переміщення та підйому: засоби для ходіння, керовані однією рукою (палиці, милиці) засоби для ходіння, керовані обома руками (ходунки) допоміжні засоби для переміщення або перенесення					

4. Засоби для пересування: крісла колісні повзуни, дошки для пересування (коляски малогабаритні) триколісні велосипеди					
5. Меблі та оснащення: столи ліжка матраци протипролежневі стілки шведські бруси та поручні					
6. Спеціальні засоби для орієнтування, спілкування та обміну інформацією: диктофони годинники мобільні телефони планшети аудіоплеєри світлові сигналізатори / вібросигналізатори «Нічна няня» пристрій для визначення рівня рідини інші засоби					
7. Спеціальні засоби для освіти і занять трудової діяльності: комунікатори та інші сурдотехнічні засоби програми екранного доступу брайлівський дисплей електронний калькулятор для осіб з порушеннями зору з озвученням прилад для рельєфного малювання та креслення трикутник (лінійка) з тактильними позначками зошити для письма для осіб зі зниженим зором брайлівська друкарська машинка електронний записник Брайля (органайзер Брайля) електронні збільшувальні прилади прилад для читання плоскодруканих текстів з функцією мовленнєвого виводу інформації прилад для письма шрифтом Брайля папір для письма шрифтом Брайля					
8. Спеціальне фізкультурно-спортивне обладнання і спорядження, спортивний інвентар: спеціальні крісла колісні для занять окремими видами спорту спеціальні тренажери спеціальне фізкультурно-спортивне обладнання озвучені м'ячі балансир (балансирова дошка)					»;"

4. У пункті 2:

- 1) підпункт 1 викласти в такій редакції:
- “1) заголовок викласти в такій редакції:

**«Інструкція
щодо заповнення форми індивідуальної програми реабілітації дитини
з інвалідністю»;**

2) у підпункті 2:

абзац перший після цифр «1.1» доповнити словом та цифрою «розділу 1»;
в абзаці третьому слова «– виключити, а» замінити словом «виключити,»;
в абзаці шостому слово «Термін» замінити словом «Строк»;

3) абзац перший підпункту 3 після цифр «1.2» доповнити словом та цифрою «розділу 1»;

4) підпункти 4, 6–8, абзац перший підпунктів 5, 9 після цифр «2.1», «2.3» – «2.7» доповнити словом та цифрою «розділу 2»;

5) абзац третій підпункту 5 викласти в такій редакції:

“2.3. Пункти 1–9 форми заповнюються в точній відповідності із записами в медичному висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років за формою № 080/о «Медичний висновок про дитину з інвалідністю віком до 18 років» згідно з додатком до Порядку видачі медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 04 грудня 2001 року № 482, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 січня 2002 року за № 11/6299.»;

6) у підпункті 9:

в абзаці п'ятому слово «підпункт» замінити словами «цей підпункт новим»;

в абзаці одинадцятому слова «відповідному відмінку» замінити словами «відповідних відмінках»;

абзац двадцять третій після цифр «21.7» доповнити словом та цифрами «пункту 21»;

абзаци двадцять четвертий – двадцять шостий після цифр «21.1», «21.3», «21.7» доповнити словом та цифрами «пункту 21»;

7) підпункт 10 після слова «тексті» доповнити словом «цього».

5. Підпункт 1 пункту 3 після слова «словами» доповнити словами «та цифрами».

6. У пункті 4:

1) в абзаці першому слово «Назву» замінити словом «Заголовок»;

2) абзац другий викласти в такій редакції:

“«Критерії встановлення ступеня стійкої втрати професійної працездатності в рамках проведення оцінювання повсякденного функціонування особи».”.

**Директор Департаменту цифрових
трансформацій в охороні здоров'я**

Дмитро ЛУК'ЯНОВ